Sub Tit. Misericordie.

Phocenses Massiliam in Narbonensi Gallia ædificaverat, Commanus Segoregiorum fide Ligurum rex, metuens urbis incrementum, alios quidem palam sacrorum specie, alios plausus impositos & fronde velatos clam urbem misit, noctu exercitum admoveat cupiens. Eas insidias Commani regis affinis Mulier, quæ cum Phocensium juveni suppi commercium habebat, amant in mediis amplexibus detexit, sortem ejus miserata. Is civibus reliquis sine mora negotium indicavit. Ergo Massilienses hostes in urbe primùm latentes interfecerunt: mox impetu in Commanum facto, regem cum exercitu profugaverunt. *Infirmi lib. 34.*

Parthorum rex Phraates habens legitimis liberos, ancillam Italici generis Thermulam nomine, inter cætera dona à Cæsare missam, primùm in concubinatam numero habuit: procedente deinde tempore obitus factus præcellenti mulieris forma, suscepto jam ex ea Phraatae filio, legitimo thoro eam sibi conjunxit. Quæ cum quidquid vellet regi persuaderet, cogitans filio suo Parthorum regnum astuere, intellexit nihil se effecluram, nisi ablegarentur legitimi Phraatis filii. Persuasit igitur marito, ut Romam eos obfides mitteret. Quod illis sine cunctatione faciendum fuit, patre voluntari Thermulæ tam obnoxio. Interæ Phraatae solus domi ad regnum educabatur: qui tactidioso ratu expeclare, dum à patre decedente principatum acciperet, cum matre contra eum conspiravit, eum quæ creditus est etiam stupri habuisse consuetudinem. Ergo partidico simul & incestu exofius populatibus, prius quam confirmaret suas opes, per tumultum pulsus interit. *Iosephus 1. 18. c.3. Antiq.*

In Italiæ urbe Heraclea excellentem forma puerum, Hipparchum nomine, celebris familia ortum, Antileon amabat: sed nullo modo poterat eum sibi conciliare. Circa gymnasia autem versanti ut plurimum puero se accommodaret, tanto ejus desiderio se teneri admittit, ut ejus gratia omnem laborem subire vellet, & quicquid juberet effectum dare. Puer ergo per ludibrium mandavit ei, ut ex munito quodam loco, qui magna custodia ab Archelao Heracleotatum tyranno servabatur, tintinnabula deturbaret: confusus, nunquam ipsum hoc perfecturum. Verum Antileon ex insidiis custodem tintinnabuli occidit: atque inde ad adolescentulum reversus, in magna apud eum gratia fuit. Interæ cum tyrannus puerum de stirpe sollicitaret, Antileon illum quidem propter periculum vitandum admonuit, ne contradiceret: ipse vero è domo excurrentem tyrannum occidit: sed in oviculis colligatas obviam sibi factas incidens, captus fuit & occisus. Civitate autem in pristinum statum & libertatem restituta, utriusque apud Heracleotas imagines arcæ sunt erectæ, ac lex scripta est: Ne quis colligatas in postremum oviculas exigeret. *Parthenius de Amat. cap. 7. ex Phana Erefso.*